Attigerit Senium , præluceat ciuibus , illum
 Nemo in honore omni non reuerenter habet
 Confessum accedat , iuuenes simul , atq; æquales
 Et Seniorum ordo suscipiunt medium ,
 Qui studet ergo huius Virtutis tangere Metam
 Hunc animum indutus bella fera usq; gerat .

Diuitum Amorem intolerabilem

Esse ad Ianthin .

TVn igitur sanctum potuisti abrumpere fœdus,
 Subdita inhumani diuitis arbitrio .
 Ah misera , heu quantos tentas ignara labores ,
 Nescia felicem quid sit amare uirum .
 Sponte petis Maleæ scopulos , undasq; sequaces ;
 Sponte petis cautes perdita Cyaneas ,
 Ille tibi neq; mitis amor , neq; commodus unquam ;
 Sed grauis , atq; minax , et truculentus erit .
 Vnguibus ah quotiens tunicas tibi scindet iniquis .
 Ah quotiens laceras flebis inulta comas .
 Quin etiam leuem signare nomismate frontem
 Ausit , & infamem ducere in ore notam .
 Guudeat his alius ; quem tu contempseris , & tunc
 Soluet adoratis plurima dona Deis .
 Verum ego tunc uidear duros Ixionis orbes
 Voluere , & Isthmiaca spargere membra trabe .
 Vsq; adeo miserer cui succensere deceret ;
 Quin precor ut uiuas , sis mihi iniqua licet .

K iiii

L I B.

Quin ego non dubitem Bacchi Patrensis ad Aras
 Pro te, si sit opus, me iugulare sacrum.
 Ut bonus, ab nimium crudelem expertus Amorem,
 Victima pro Dominae sorte Choraesus obit.
 At si cauta fores, malles Regina timeri,
 Quam dare seruitio colla premenda graui.
 Thrax puer, indocilem nullo qui uindice uitam
 Egisset, fertur sponte fuisse probus,
 Ionium ut dulci pro libertate Tyrannum
 Oderit, & quæ auri magna talenta dabat;
 Inde sacros animo uates ueneratus honesto
 Aeternæ meruit uocis habere decus.
 Euenis poterat Phœbo nupsisse petenti;
 Maluit hæc Idæ nubere uirgo pari.
 Sit Medea procosterraq; Mariq; secuta;
 Illa tamen magno est ausa negare Ioui.
 Hinc Aræ natis positæ Iunone secunda;
 Incluta quas fuso thure Corinthus adit.
 Cœlestesq; Deæ sæpe optauere minores
 Pastor enim Anchises, Pastor Adonis erat.
 Endimion quoq; Pastor erat, quem argentea Phœbe
 De primo cœli limite lapsa rapit.
 Et tu mortalis me dedignaris Amantem;
 Qui tibi possum atræ claudere noctis iter,
 Non morietur enim sed longa in sæcula uiuet;
 Admittat uates si qua puella pios.
 Ast alios quoscunque habeat famosa peribit,
 Atq; obscura Chaos semper inane colet.

Nomen opes augere putas, hoc nomen abibit ;
 Nomen ab Aonia laude perenne manet .
 Cum facie labuntur opes, labuntur amores ;
 Nec reperit fidos quæ malefida fuit .
 Vidi ego quæ multos illuserat improba amantes
 Irrisam ante sacras uendere Dona fores .
 At quæ uni tantum studuit parere, ab amante
 Hæres integro ex asse relicta uiget .
 Pauper , uti iubeas alta de rupe ad humum se
 Mittet , eritq; animæ prodigus usq; suæ .
 Pauper in horreni fauces intrare Draconis
 Non timeat, uitæ ut consultat ille tuæ .
 Thespiaca sic est per sæcla Menestratus urbe
 Notus , & in cultu templa Saotis erunt .
 Pauper amat uere , metui uult Diues acerbus ,
 Durat is , at leuius nil locuplete Proco est .
 Mella etiam satiant , neq; dulcis ita ulla uoluptas ,
 Ne fieri possit crastina amara die .
 Vidi ego & ambrosia saturos , & nectare Reges
 Cæpe olidum mensis appetiisse suis .
 Ut fuit in patria iam sede superbus Iason
 Noluit aurati uelleris esse memor .
 Oblitus uitæ precio pactos Hymenæos
 Armatasq; acies , flammiumosq; Boues ;
 Quodq; Draconum animas Medæ euaserat arte ,
 Colcha abeas dixit , mi noua Nupta uenit .
 Quid non pro chara Briseide fecit Achilles
 Quid non pro Domino grata puella suo .